

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby: III/0066H Dobrovíz – omezení veřejného přístupu	Číslo SO/PS / / číslo Změny SO/PS: <p style="text-align: center;">SO 01/1</p>	Číslo ZBV: <p style="font-size: 24px; font-weight: bold;">1</p>
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): III/0066H Dobrovíz – omezení veřejného přístupu		

Objednatel: **Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace**
 Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov
 IČ: 00066001 DIČ: CZ00066001

Zhotovitel: **3K značky s.r.o.**
 Jiráskova 1519, 251 01 Říčany
 IČ: 250 56 271 DIČ: CZ250 56 271

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.1	0.00	0.00	0.00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.2	0.00	0.00	0.00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.3	-80,544.75	30,670.00	-49,874.75

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.4	0.00	0.00	0.00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.5	0.00	0.00	0.00

Suma ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1	-80,544.75	30,670.00	-49,874.75

Části ZBV se číslovají číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
 Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy
 a pro Rozpis ocenění změn položek.

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:

III/0066H Dobrovíz – omezení veřejného přístupuČíslo SO/PS /
/ číslo Změny SO/PS:**SO 01/1**

Číslo ZBV:

1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

III/0066H Dobrovíz – omezení veřejného přístupu

Strany smlouvy o dílo č. S-3304/00066001/2022 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 16.11.2022 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: 3K značky s.r.o., Jiráskova 1519, 251 01 Říčany

Přílohy Změnového listu:

1. Krycí list	1	počet listů
2. Změnový list	1	počet listů
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací	1	počet listů
4. Rozpis ocenění Změn položek	1	počet listů
5. Přehled zařazení změn do skupin	1	počet listů
6. Přehled dalších dokladů	1	počet listů
Další doklady	5	počet listů

Paré č.

Příjemce

1	Objednatel
2	Zhotovitel
3	Projektant
4	Stavební dozor

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Změna technologie výstavby

Na základě zjištění nepředvídatelných fyzických podmínek, které spočívaly rozporu mezi naměřenou skutečností a projektem stavby respektive v soupisu prací. V oceněném soupisu prací je uvedeno v pol. č. 8 - čištění příkopů od nánosů do 0,25m³/m – v množství 1100 m a skutečná výměra byla naměřena 825 m. K této položce se vztahuje položka č. 1 poplatky za skládku v množství 440 t v oceněném soupisu, skutečné množství odtěžené a skládkované podle vážních lístků činní 289,3 t. Dále bylo zjištěno že pro zdárné dončení díla (čištění příkopů) byl zhotovitel nucen provést průklest a odstranění části vegetace keřů a stromů zasahujících do prostoru příkopu v rozsahu 370 m². Tuto činnost, kterou neobsahoval projekt a oceněný soupis prací stavby bylo nezbytné zhotovitelem realizovat před zahájením čištění příkopů. Při kontrole stavby bylo zjištěno poškození jedné závory ze strany neznámého pachatele. Tyč závory je neopravitelně prohnuta a je vyžadována její oprava na náklady zhotovitele. Pro eliminaci tohoto poškození v budoucnu bylo dohodnuto dodání střední podpěrné konstrukce na obě závory. Tyto konstrukce nebyly součástí schváleného řešení. Navrhované změny byly schváleny AD i zástupcem investora KSÚS.

Tato změna vznikla na základě zjištěných skutečností při provádění stavebních prací.

Jedná se o Změnu nepředvídatelnou, nezbytnou k dokončení, která je podle čl. 5 resp. podle čl. 10.1, písm.a)-d), podle Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 1.1.2022) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do **Skupiny 3**. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6 se jedná o změnu nepředvídatelnou.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných
-80,544.75	30,670.00	-49,874.75	111,214.75

Technická pomoc Objednatele:

jméno

Ing. Jan Švarc

datum

podpis

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí)

jméno

Ing. Filip Malý

datum

podpis

Projektant (autorský dozor)

jméno

Ing. Irena Macková

datum

podpis

Stavební dozor

jméno

Karel Motal

datum

podpis

Supervize (Regionální dotační kancelář)

jméno

x

datum

podpis

Zástupce Objednatele:

jméno

Karel Motal

datum

podpis

Zástupce Objednatele odpovědný za cenové projednání Změny:

jméno

Ing. Jaroslava Jurková

datum

podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele)

jméno

Ing. Jan Fidler, DiS.

datum

podpis

Zhotovitel

jméno

Lubomír Lágner

datum

podpis

Číslo paré:

ZÁPIS	
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1	
Název Stavby:	III/0066H Dobrovíz – omezení veřejného přístupu
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:	SO 1/1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):	III/0066H Dobrovíz – omezení veřejného přístupu

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat
594,881.00

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Cena SO/PS v předchozích ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena všech Změn kladných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena SO/PS po všech předchozích Změnách	Rozdíl ceny SO/PS po všech předchozích Změnách a ve Smlouvě
2	3 - zadat	4 - zadat	5=1+3+4	6=5-1
stavební/montážní práce	0.00	0.00	594,881.00	0.00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena navrhovaných Změn záporných na SO/PS	Cena navrhovaných Změn kladných na SO/PS	Cena všech Změn kladných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena všech Změn kladných na SO/PS k ceně SO/PS dle Smlouvy v %
7	8 - zadat	9 - zadat	10=4+9	11=10/1
stavební/montážní práce	-80,544.75	30,670.00	30,670.00	5.16%

Cena SO/PS po této ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena SO/PS po této Změně	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy v %
12	13=3+8	14=1+13+10	15=14-1	16=15/1
stavební/montážní práce	-80,544.75	545,006.25	-49,874.75	-8.38%

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Evidenční číslo a název stavby: III/0066H Dobrovíz – omezení veřejného přístupu								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
Číslo a název SO/PS: 01 III/0066H Dobrovíz – omezení veřejného přístupu								č. 1					
Číslo a název rozpočtu: 01 III/0066H Dobrovíz – omezení veřejného přístupu								Skupina Změn: 3					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		0 - Všeobecné konstrukce a práce											
1	014102	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	440.00	289.300	-150.700	420.00	184,800.00	-63,294.00	0.00	121,506.00	-63,294.00	-34.25%
8	11332	ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,25M3/M	m	1,100.00	825.000	-275.000	62.73	69,003.00	-17,250.75	0.00	51,752.25	-17,250.75	-25.00%
NOVÉ POLOŽKY (JC podle OTSKP 2022)													
19	11120	ODSTRANĚNÍ KŘOVIN	M2	0.000	370.000	370.000	51.00	0.00	0.00	18,870.00	18,870.00	18,870.00	100.00%
20	R	Podpěrná konstrukce k mechanické bráně, dodávka a montáž	kpl	0.000	1.000	1.000	11,800.00	0.00	0.00	11,800.00	11,800.00	11,800.00	100.00%
		Celkem						253,803.00	-80,544.75	30,670.00	203,928.25	-49,874.75	

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Ing. Filip Malý

Za Objednatele: Karel Motal

Datum:

Datum:

Podpis:

Podpis:

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: III/0066H Dobrovíz – omezení veřejného přístupu

1	Přijátá smluvní částka bez rezervy a DPH	594 881.00
2=1+18+19	Aktuální smluvní částka (cena stavby)	545,006.25
3=(2/1)*100	Procento změny Přijáté smluvní částky	91.62%
4=(25/1)*100	Sledování vyhrazených změn (Skupina 1)	0.00%
5=(28/1)*100	Sledování záměny položek (Skupina 2)	0.00%

6=32+36	Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a Skupiny 4	-49,874.75
7=(6/1)*100	Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4	-8.38%
8=1*0,3	Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4	178,464.30

9=(32A/1)*100	Sledování limitu 50 % Skupina 3	18.70%
10=(36A/1)*100	Sledování limitu 50 % Skupina 4	0.00%
10A=32A+36A	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných pro Skupinu 3 a Skupinu 4	111,214.75
11=1*0,5	Zákonný limit 50 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4	297,440.50

12=(37/1)*100	Sledování limitu 15 %	0.00%
13=37	Sledování limitu 140 448 000 Kč	0.00
14=140448000-37		140,448,000

- 1 -																									
- 1 -						- 2 -						- 3 -						- 4 -						- 5 -	
Vyhrazená změna (Doměrky)						Záměna položek (Započítávání)						Nepředvidanost						Nezbytnost						Změny de minimis	
SO	ZBV č.	Název SO/PS / předmět Změny	Změny záporné (zadávat se znaménkem minus)	Změny kladné	Hodnota ZBV	Změny záporné (zadávat se znaménkem minus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (zadávat se znaménkem minus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (zadávat se znaménkem minus)	Změny kladné	Procentní vyjádření Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných	Změny záporné (zadávat se znaménkem minus)	Změny kladné	Procentní vyjádření Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných	Změny de minimis (15% nebo limit 140 448 000 Kč)	limit 15 %		
16	17	18	19=23+26+29+33	20=24+27+30+34+37+39	21=19+20	23	24	25=23+24	26	27	28=26+27	29	30	31=(30/1)*100	32=29+30	32A=ABS(29)+30	33	34	35=(34/1)*100	36=33+34	36A=ABS(33)+34	37	38=(37/1)*100		
		III/0066H Dobrovíz – omezení veřejného přístupu	- 80 544.75	30 670.00	- 49 874.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	- 80 544.75	30 670.00	5.16%	-49,874.75	111 214.75	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	
01	1	III/0066H Dobrovíz – omezení veřejného přístupu / zmenšení rozsahu čištění příkopů, odstranění stromů a keřů, podpěra závory	- 80 544.75	30 670.00	- 49 874.75							- 80 544.75	30 670.00	5.16%	-49,874.75	111,214.75									
			0.00	0.00	0.00									0.00%	0.00	0.00									
			0.00	0.00	0.00									0.00%	0.00	0.00									
			0.00	0.00	0.00									0.00%	0.00	0.00									

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV:	1
Název stavby a registrační číslo projektu:	III/0066H Dobrovíz – omezení veřejného přístupu 3304 /00066001/2022
Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):	Silnice III/0066H
Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:	01/1

Doklad	Součást dokumentace ZBV	
	ANO (počet listů)	NE - Uloženo
07 Změnový soupis prací SO 01 po změně 1	1	
08 Ocenění podpěry ruční závory	1	
09 Zápis z technické rady č.1	1	
10 Stanovisko projektanta	1	
11 Stanovisko KSÚS a pokyn k ZBV	1	
Počet listů celkem	5	



Firma: Firma

Změnový soupis prací SO 01 po změně 1 pro ZBV 1

Stavba:

III/0066H Dobrovíz – omezení veřejného přístupu

III/0066H

594,881.00

-49,874.75

545,006.25

-8.38%

Rožpočet:

01 III/0066H Dobrovíz – omezení veřejného přístupu

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství SoD	Cena SoD		Množství Změna	Cena Změna	Množství Celkem	Cena Celkem	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
						Jednotková	Celkem						
1	2	3	4	5	6	9	10	11	12	13	14	15	16
0						250,940.00			-63294.00		187,646.00	-63,294.00	
			Všeobecné konstrukce a práce										
			ZBV č. 1: 150,7 T (=rozpočet 440 - skutečnost 289,3)										
1	014102		POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	440.000	420.00	184,800.00	-150.700	-63294.00	289.300	121,506.00	-63,294.00	
2	02720		POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠTĚ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY	KPL	1.000	16,640.00	16,640.00	0.000	0.00	1.000	16,640.00	0.00	0.00%
3	029113		OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ - CELKY	KUS	1.000	16,000.00	16,000.00	0.000	0.00	1.000	16,000.00	0.00	0.00%
4	02944		OSTATNÍ POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ	KPL	1.000	26,000.00	26,000.00	0.000	0.00	1.000	26,000.00	0.00	0.00%
5	02946		OSTATNÍ POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE	KPL	1.000	5,000.00	5,000.00	0.000	0.00	1.000	5,000.00	0.00	0.00%
6	0310		ZARÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZRÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ	KPL	1.000	2,500.00	2,500.00	0.000	0.00	1.000	2,500.00	0.00	0.00%
1						90,101.00			-17250.75		72,850.25	-17,250.75	
			Zemní práce										
7	11090		VŠEOBECNÉ VYKLIZENÍ OSTATNÍCH PLOCH	M2	1,100.000	19.18	21,098.00	0.000	0.00	1,100.000	21,098.00	0.00	0.00%
8	12931		ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,25M3/M	M	1,100.000	62.73	69,003.00	-275.000	-17250.75	825.000	51,752.25	-17,250.75	-25.00%
			ZBV č. 1: 275 m (=rozpočet1100 - skutečnost 825)										
5						253,840.00			0.00		253,840.00	0.00	
			Ostatní konstrukce a práce										
9	91271		ZÁVORA MECHANICKÁ	KUS	2.000	66,395.00	132,790.00	0.000	0.00	2.000	132,790.00	0.00	0.00%
10	914131		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TR 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	8.000	1,150.00	9,200.00	0.000	0.00	8.000	9,200.00	0.00	0.00%
11	914132		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TR 2 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM	KUS	1.000	1,200.00	1,200.00	0.000	0.00	1.000	1,200.00	0.00	0.00%
12	914133		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TR 2 - DEMONTÁŽ	KUS	16.000	150.00	2,400.00	0.000	0.00	16.000	2,400.00	0.00	0.00%
13	914133		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TR 2 - DEMONTÁŽ	KUS	1.000	150.00	150.00	0.000	0.00	1.000	150.00	0.00	0.00%
14	914433		DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TR 2 - DEMONTÁŽ	KUS	4.000	250.00	1,000.00	0.000	0.00	4.000	1,000.00	0.00	0.00%
15	914921		SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCELI TRUBEK DO PATKY - DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	4.000	2,450.00	9,800.00	0.000	0.00	4.000	9,800.00	0.00	0.00%
16	914923		SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCELI TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ	KUS	18.000	150.00	2,700.00	0.000	0.00	18.000	2,700.00	0.00	0.00%
17	915221		VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA	KUS	8.000	450.00	3,600.00	0.000	0.00	8.000	3,600.00	0.00	0.00%
18	916621		VODÍČI STĚNY Z DÍLCŮ BETON - DOD A MONTÁŽ	KUS	32.000	2,843.75	91,000.00	0.000	0.00	32.000	91,000.00	0.00	0.00%
N						0.00			30670.00		371.00	30,670.00	
			Nové položky										
19	11120		ODSTRANĚNÍ KROVIN	M2	0.000	51.00	0.00	370.000	18870.00	370.000	18,870.00	18,870.00	100.00%
			ZBV č. 1: 370 m2 JC podle OTSKP 2022										
20	R		Podpěrná konstrukce k mechanické bráně, dodávka a montáž	kpl	0.000	11,800.00	0.00	1.000	11800.00	1.000	11,800.00	11,800.00	100.00%
			ZBV č. 1: - kalkulace ceny viz doklad č. 8										